
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 609) art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 40 838,00 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 40 838,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zwiększeń dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 40 838,00 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 129 000,00 zł 

2) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 169 838,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zwiększeń wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu na rok 2024 do kwoty 2 385 501,44 zł. Źródłem finansowania deficytu jest: 

a) nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie – 268 740,44 zł, związanych z realizacją: 

- wydatków ze środków pochodzących z wpływów z tyt. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z 2023 r. w kwocie – 268 740,44 zł 

b) nadwyżki z lat ubiegłych § 957 - w wysokości 1 160 319,85 zł 

c) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającą z rozliczeń 
kredytów z lat ubiegłych  § 950  w wysokości – 956 441,15 zł  

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie  3 007 269,44 zł w tym: 

a) nadwyżki z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 268 740,44 zł (§ 905) 

- środki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 268 740,44 zł 

b) wprowadzenia wolnych środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu   gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1 578 209,15 zł (§ 950)   

c) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości- 1 160 319,85 zł (§ 957)  

 Przychody 
§ Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie  Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 

 268 740,44 - - 268 740,44 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9A9774-5B91-4BCA-ADEB-E1CAE1DE6289. Podpisany Strona 1



w odrębnych ustawach 

950 Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 512 211,07 - 934 001,92 1 578 209,15 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 226 317,93 934 001,92 0,00 1 160 319,85 

952 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

- - - - 

 Razem zwiększenia 3 007 269,44 934 001,92 934 001,92 3 007 269,44 

3. Źródłem pokrycia rozchodów w kwocie 621 768,00 zł są wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950). 

4. Ustala się limity zobowiązań w wysokości 1 000 000,00 zł, z tego: na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na 
sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9A9774-5B91-4BCA-ADEB-E1CAE1DE6289. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/20/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Dochody budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zwiększenia  
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 999,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 24 999,00 
   dochody bieżące: 24 999,00 
  0950  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  24 999,00 
    Odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej TUW - 24 999,00 zł  

852    Pomoc społeczna 4 839,00 
 85295   Pozostała działalność 4 839,00 
   dochody bieżące: 4 839,00 
  0690  Wpływy z różnych opłat 4 839,00 
    Odpłatność uczestników za korzystanie z miejsca pobytu oraz 

świadczonych usług Klubu Seniora – 4 839,00 zł  

855    Rodzina 11 000,00 
 

85502 
  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

11 000,00 

   dochody bieżące:    
  0920  Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 
    Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat 

ubiegłych – 4 000,00 zł 
 

  0940  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 
    Zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat 

ubiegłych – 7 000,00 zł  

    Razem zwiększenia 40 838,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9A9774-5B91-4BCA-ADEB-E1CAE1DE6289. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/20/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Wydatki budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa  Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  

710    Działalność usługowa 129 000,00 
 71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 129 000,00 
    wydatki bieżące: 129 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 129 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  129 000,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Opracowanie projektu Planu Ogólnego Gminy 
Niwiska – 129 000,00 zł 

 

    Razem zmniejszenia 129 000,00 
Dział Rozdz.  § Nazwa  Kwota w  zł. 

    II. Zwiększenia  
750    Administracja publiczna 129 000,00 

 75023   Urzędy gmin 129 000,00 
    wydatki bieżące: 129 000,00 
    wynagrodzenia i pochodne 129 000,00 
  wynagrodzenia 

i pochodne 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 129 000,00 

    Opracowanie projektu Planu Ogólnego Gminy 
Niwiska – 129 000,00 zł  

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

24 999,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 24 999,00 
    wydatki bieżące: 24 999,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 24 999,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 12 999,00 

852    Pomoc społeczna 4 839,00 
 85295   Pozostała działalność 4 839,00 
    wydatki bieżące: 4 839,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 839,00 
  4300 Zakup usług pozostałych   4 839,00 

  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Wydatki Klubu seniora - 4 839,00 zł 
 

855    Rodzina 11 000,00 

 85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11 000,00 

    wydatki bieżące: 11 000,00 

   2910 

Zwrot dotacji oraz odpłatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9A9774-5B91-4BCA-ADEB-E1CAE1DE6289. Podpisany Strona 1



w nadmiernej wysokości 

    Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych - 7 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

4 000,00 

  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Zwroty odsetek od świadczeń nienależnie 
pobranych z lat ubiegłych - 4 000,00 zł  

    Razem zwiększenia 169 838,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9A9774-5B91-4BCA-ADEB-E1CAE1DE6289. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY NIWISKA z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2024 rok


